
Settore 5 – Sociale Ufficio Unico gare e Patrimonio

Ufficio Politiche Sociali

Determinazione n. 969 DEL 07.11.2016

Oggetto:  Scambi culturali con i paesi in via di sviluppo  anno 2016 - Partecipazione del
Comune di  Volterra  - Istituzione Centro Nord - Sud –  Impegno di spesa e
contestuale liquidazione

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  il  provvedimento  del  Sindaco  n.104  del  30.12.2015  con  il  quale  si
attribuiva alla sottoscritta l’incarico di Posizione Organizzativa del settore n. 5 – “Sociale
Ufficio Unico gare e Patrimonio”

Vista la deliberazione n. 85 del 30.06.00 con la quale si aderiva al Protocollo 
d’intesa dell’Istituzione Centro Nord Sud impegnandosi a sostenerne  l’attività nel campo 
dell’intercultura, dell’immigrazione e della  cooperazione allo sviluppo con un contributo di 
€  0,10  per abitante residente nel Comune;

Vista la nota inviata dall’Istituzione Centro Nord Sud nella quale si comunica
che, sulla base delle rilevazioni statistiche dei cittadini residenti della Provincia di Pisa al
31.12.2012 elaborato dall’U.O.O. Statistica dell’Ente, gli abitanti  del Comune di Volterra
risultano n.  10595 e che pertanto l'entità del contributo è calcolata in € 1.059,50;

Ravvisata la necessità di assumere il relativo impegno di spesa
Attesa altresì la necessità di provvedere alla liquidazione della somma di €

1.059,50 all'Istituzione Centro Nord-Sud di Pisa;
Dato  atto  che  la  sottoscritta,  in  qualità  di  responsabile  competente  ad

adottare il presente atto, e gli istruttori della pratica in questione, non si trovano in alcuna
situazione di conflitto di interessi, con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi
dell'art. 6-bis della legge n. 241/90 e succ. modifiche e integrazioni e dell'art. 7 del DPR
62/201

Preso atto degli artt. 183 e 184 del decreto legislativo del 18.08.00 n. 267
"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"

  DETERMINA

. 
1) Di impegnare la somma di  € 1.059,50  imputandola al cap. 1950/071 del Bilancio

2016 per i motivi in premessa indicati.

2) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e
seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (legge di stabilità 2016)Pi

az
za
 d
ei
 P
ri
o
ri
, 
1
  
 5
6
0
4
8
 V
o
lt
er
ra
 (
PI
) 
  
  
 T
el
 0
5
8
8
8
6
0
5
0
  
 F
ax
 0
5
8
8
8
0
0
3
5
  
  
 C
.F
. 
0
0
1
8
3
9
7
0
5
0
8
  
  
 h
tt
p
:/
/w

w
w
.c
om

u
n
e.
vo
lt
er
ra
.p
i.
it



3) Di trasferire il contributo di € 1.059,50 all'Istituzione Centro Nord-Sud di Pisa per il
progetto di cooperazione e scambi culturali con i paesi in via di sviluppo secondo le
indicazioni contenute nell’allegato.

4) Di indicare quale responsabile del procedimento la sig. ra Rossella Trafeli

5) La presente determinazione viene trasmessa ai Servizi Finanziari per gli adempimenti di
rispettiva competenza e all’Albo on line del Comune .

La Responsabile del Settore 
Rossella Trafeli


